2020 年 4 月 28 日

立教池袋中学校・高等学校

校長 豊田由貴夫

生徒および保護者各位

新型コロナウイルス感染症に関する学校の対応について（第 5 報）

新型コロナウイルス感染症拡大に関する学校の対応について（第 5 報）お知らせいたします。

東京都を中心に感染者が増加している現状をふまえて、本校では、5 月 7 日(木)以降以下のよう

に対応いたします。

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．7 月 18 日(土)まで生徒の登校を制限し、在宅学習（遠隔授業を開始します）期間としま

す。状況の変化によっては、7 月 18 日以前に登校再開の可能性があります。

 ２．登校再開の場合は、

第 1 段階；週１～２日の 1～２時間程度の課題提出や内容確認等のための登校

第 2 段階；クラスをハーフクラスとし、週１～３日程度の短縮授業

第 3 段階；通常授業の再開

を想定しています。その時期が近づきましたらお知らせいたします。

また、入学式に代わる式典の実施を考えています。

３．今後 8 月に授業を実施する可能性がありますので、8 月 10 日(月)～16 日(日)のお盆休み

以外は予定を控えていただきますようお願い申し上げます。

４．学習については、その内容や方法を各学年から郵送や Classi、学校 HP で伝えます。

  その指示にしたがって新たな学習に励んでください。

５．7 月 18 日(土)まで在宅学習期間が続く場合は、前期仮評価は出しません。

  前期の課題は中期成績に加味します。

６．学年や担任からの連絡や配信もありますので、Classi、学校 HP 等で確認してください。

７．定期的に校長からのメッセージ、礼拝または朝礼が動画配信されますので、生徒のみならず

保護者の方もどうぞご覧ください。

 ８．6 月 19 日(金)に予定している漢字検定は 9 月以降に延期します。

付記；この対応は、4 月 28 日現在の状況で判断していますので、今後の状況の変化に伴って対応

が変化する場合や今後の予定等は随時学校から連絡いたします。

     以上